[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.04.2016
	№
	665

Об утверждении отчета о работе с обращениями граждан, поступившими в администрацию городского округа Семеновский
В соответствии с постановлением администрации городского округа Семеновский от 01.09.2014 № 2366 «Об утверждении Положения о работе с обращениями граждан и организации личного приема граждан должностными лицами администрации городского округа Семеновский», администрация городского округа Семеновский постановляет:
1. Утвердить прилагаемый отчет о работе с обращениями граждан, поступившими в администрацию городского округа Семеновский.

2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский         (Храмовой И.В.) разместить отчет на официальном сайте администрации городского округа Семеновский в разделе «Органы власти/Обращения граждан/Отчеты о работе с обращениями граждан».

Глава администрации

городского округа
Н.Ф. Носков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от 04.04.2016 № 665

Отчет по работе с обращениями граждан

за I квартал 2016 года
1. Количество проведенных личных приемов граждан – 3 приема.

2. Количество граждан, принятых в ходе личных приемов – 34 человек.
3. Количество обращений граждан, поступивших на рассмотрение с разбивкой по тематикам – 109 (73 письменных обращений и 32 устных обращения), из них:
1 – из Приемной граждан Губернатора и Правительства Нижегородской области;
3 –  из Министерства ЖКХ и ТЭК Нижегородской области;
4 – из зам. губернатора, зам. председателя Правительства Р.В. Антонова;
1- министерство образования Нижегородской области;

3- министерство государственного имущества и земельных ресурсов;

1- депутат Законодательного Собрания Нижегородской области

59 — заявитель.

в том числе по следующим вопросам:

· Агропромышленный комплекс – 4;

· Жилищные вопросов – 35;

· Коммунально-бытовое обслуживание – 35;

· Народное образование — 2;

· экономика —3;

· государство,общество, политика — 1;

· торговля -2;

· жилищно-комунальная сфера — 1;

· транспорт и связь – 3;

· органы юстиции -1;

· социальная сфера — 5;

· экология и природопользование — 2;

· финансовые вопросы -1;

· Вопросы, не вошедшие в классификатор тематик (дополнительные вопросы) – 10.
Разъяснения даны по 71 обращению.

Решено положительно  22 обращения.

Находятся в работе 16 обращений.